1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE – CF FC

Requerimento N°            DE 2011

(do Sr. FERNANDO FRANCISCHINI)

Requer que seja realizada

nessa Comissão, Audiência Pública a
fim de discutir as denúncias feitas
contra as organizações ADESOBRAS
e IBIDEC sobre desvio de recurso
público ao Programa Nacional de
Segurança Pública com Cidadania –
PRONASCI.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno desta Casa, seja realizada, nessa Comissão, Audiência Pública a fim de

discutir as denúncias feitas contra as organizações Agência de Desenvolvimento

Educacional e Social Brasileira – ADESOBRAS e Instituto Brasileiro de Integração

de Desenvolvimento Pró-Cidadão – IBIDEC sobre desvio de recursos públicos ao

Programa Nacional de Segurança Pública com Cidadania – PRONASCI, com a

presença dos responsáveis das respectivas organizações, para que prestem

esclarecimentos acerca das denúncias.

Sala das Comissões, 06 de abril de 2011.

Deputado FERNANDO FRANCISHCINI
PSDB / PR